Отдел образования и воспитания

Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

от 11.05.2021                                                                              №276

О проведении оценки методических

компетенций учителей по предметам:

математика, литература, история, обществознание,

география на территории муниципального

образования «Николаевский район»

Ульяновской области

 В целях реализации регионального проекта «Учитель будущего» национального

проекта «Образование», на основании распоряжения Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области №872-р от 29.04.2021 «О проведении оценки

предметных и методических компетенций методистов в рамках сопровождения курсов

повышения квалификации педагогических работников системы общего образования

по совершенствованию предметных и методических компетенций с 13 по 21 мая 2021

года на территории Ульяновской области»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение процедур оценки методических компетенций

учителей по предметам: математика, литература, история, обществознание, география

на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области.

2. Утвердить пунктом проведения оценки методических компетенций учителей

по предметам: математика, литература, история, обществознание, география МОУ

Николаевская СШ муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области.

3. Утвердить список организаторов и независимых наблюдателей, отвечающих

за проведение методических компетенций учителей по предметам: математика,

литература, история, обществознание, география (приложение №1).

4. Утвердить список учителей по предметам: математика, литература, история,

обществознание, география, участвующих в оценке методических компетенций

учителей по предметам: математика, литература, история, обществознание, география

на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области (приложение№2).

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку учителей,

указанных в пунктах 3 и 4 настоящего приказа на проведения оценки методических

компетенций учителей по предметам: математика, литература, история,

обществознание, география 14.05.2021 года к 13:00.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования и воспитания                         В.В. Мурзаев

Приложение №1

Список организаторов и независимых наблюдателей,

отвечающих за проведение методических компетенций учителей по предметам:

математика, литература, история, обществознание, география

1. Рябова Ю.А. – учитель МОУ Николаевская СШ, организатор

2. Кожевникова Л.Ф. – учитель МОУ Николаевская СШ, организатор

3. Бирюкова Г.Я. – специалист Отдела образования и воспитания Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,

независимый наблюдатель

Приложение №2

Список учителей,

по предметам: математика, литература, история, обществознание, география,

участвующих в оценке методических компетенций

1. Бурнаева Людмила Алексеевна, учитель математики МОУ Николаевская СШ;

2. Еделькина Лариса Михайловна, учитель литературы МОУ Николаевская СШ

3. Паксеваткина Ольга Николаевна, учитель географии МОУ Николаевская СШ;

4. Юдина Наталья Евгеньевна, учитель обществознания МБОУ "Славкинская СШ";

5. Лапшина Надежда Владимировна, учитель истории МОУ Давыдовская сш